
OBSAH

PŘEDMLUVA

I, HEMOCHÍ s chorobami kardiovaskulárního systému 
A PO OPERACÍCH HA SRDCI A HA CÉVÁCH..... • •• •
1# Indikace extrakcí
2# Anestézie .................................
3# Ргетепсе poetextrakční bakteriémie ...... .
4* Zvláštní opatření .................. .

II. HBMOcmí LáčENÍ HA oddSlkhí ihtehzívhí hematologickí
páčE........... ................... .
1# Stomatologické ošetření před izolací pacienta

ve sterilní jednotce ..............
2. Stomatologické ošetření pacienta va sterilní

izolační jednotce .................
3# stomatologické ošetření mimo sterilní jednotku •

III. KRVÍCIVÉ STAVY.......... .........................
1# Příčiny patologického krvácení...... ........
2. První ošetření patologického krvácení .........
3. Koagulopatie

3.1 Rozdělení koagulopatií .....................
3.2 Indikace extrakcí...... .
3.3 Anestézie .......
3.4 Prevence a léčba krvácení ••••.•••••••••••••
3.5 Imunokoagulopatie
3.6 Otázka hospitalizace .................
3.7 Nemocní в antikoagulační léčbou
3.8 Hepatopatie
Hemorrhagioké diatézy s poruchami trombocytů •••
4.1 Trombocytopenie
4.2 Trombocytémie ........................... .
4.3 Trombopatie ...................... .

23
23
24
25 
25
27
28 
29
32
33 
33
36
37
37
38
39

4.



4#4 Willebrandova choroba •••••••••••••••••••••• 39
5# Purpury cévního typu ••••••••*•«•••«•••••••••••• 40

I?. HEMOCJíf S CHROHICKOU BEHÍLHÍ IHSUPICIEHCÍ Á PO
TRAHSPLAHTACI LEDVIBfY ............................. 41

V. BEMOCKÍ LáČEHÍ PRO DIABETES MELLITUS ••••«••••••••• 45

У1. lEMOCIÍ S ALERGICKOU DIATJŽZOU .. ............... . 49
1. Alergie na penicilín ........................... 49
2. Alergie na místní anestetika....... .••••...... 50

VII. BEMOCHÍ PO AKTIEOTERAPII V LÍCNĚ ČELISTHÍ OBLASTI . 53
1. Poškození tkání aktinoterapií vzhledem к ex

trakcím .•••••••••••..  53
1.1 Tkáně v ústní dutině po aktinoterapii.....  53
1.2 Hojení extrakcní rány ...-............  54

2. Preventivní extrakce před aktinoterapií •••.•••• 54
2.1 Časový interval mezi extrakcemi a zahájením

ozařování 55
2.2 Rozsah preventivních extrakcí •••••.....  55

3. Extrakce v ozářené oblasti ••••••«•••••«•.•..**• 57

VIII. JÍNĚ CHOROBY A STAVY, KTERĚ MOHOU KOMPLIKOVAT STO-
MATOCHIRURGICKĚ OŠETŘENÍ.... ••••.•••.............. 59
1. Léčba kortikoidy •••••......... 59
2. Hypertyreóza ..............................  60
3. Gravidita.............    61
4. Vyšší věkové skupiny   61
5. Myasthenia gravis...... ••.•••.... ............ 62

IX. OBECNÉ ZÍSADY PŘI STQMATOCHIRURGICKÉM OŠETŘOVANÍ
RIZIKOVÍCH PACIENTfl ............................... 65

X. KGMPLEXNÍ STOMATOLOGICKÁ PÉČE 0 RIZIKOVĚ PACIENTY • 67


